Karlino, dn. 21 listopada 2013 .

Gmina Karlino
Plac Jana Pawla 11 6
78-230 KARLINO

WYKONAWCY - WSZYSCY

Dotyezy: postepowania przetargowego GP.271.1.2013.AW pn. Rewitalizacja ulicy Konopnickiej
w Karlinie

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. 2013r, poz.907 ze zm. — dalej jako ..PZP™) Zamawiajacy wyjasnia tres¢ specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia w wyniku pytan zlozonych w postepowaniu w sprawie udzielenia
zamowienia publicznego pn. Rewitalizacja ulicy Konopnickiej w Karlinie.

Pytanie 1

Dotyczy Dokumentacji: W projekcie wykonawczym na rys. A.1. zaznaczone sg elementy nie ujete w
przedmiarze a doktadnie:

e tawkize stolikami

e Donica Brno

e Skfadane krzesetka

e Kosz na odpadki Woking

e Dwustronne zadaszenie nad siedzska Pegasus.

e Donica na drzewo Tulip

e Drewniana hustawka

e Toaleta publiczna

Prosimy Zamawiajacego o uscislenie czy dane elementy nalezg do zakresu wyceny, a jezeli nalezg
prosimy o podanie ilosci oraz udostepnienie poprawionego przedmiaru.

ODPOWIEDZ

Tak, wyzej wymienione elementy nalezg do zakresu wyceny. llosci w sztukach wg planu
zagospodarowania terenu rys. A.1.0

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze przedmiar robot jest materiatem pomocniczym dla Wykonawcy.
Przedmiot umowy okreslony jest przez SIWZ, dokumentacje projektowa, STWiORB, przedmiar robét
oraz pozostate zataczniki do SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy Dokumentacji: W dokumentacji przetargowej zamieszczonej na stronie Zamawiajgcego
znajduje sie dokumentacja dotyczaca monitoringu. Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie czy to nalezy
do zakresu wyceny, a jezeli tak prosimy o przestanie poprawionego przedmiaru.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza, ze wykonanie monitoringu nalezy do zakresu zamdwienia.

Po stronie Wykonawcy jest przygotowanie projektu monitoringu i wykonanie monitoringu oraz
dostarczenie sprzgtu Zamawiajgcemu zgodnie z projektem uzgodnionym i zatwierdzonym przez
Zamawiajacego.



Ponadto Zamawiajacy informuje, ze przedmiar robot jest materiatem pomocniczym dia Wykonawcy.
Przedmiot umowy okreslony jest przez SIWZ, dokumentacje projektowa, STWiORB, przedmiar robot
oraz pozostate zalgczniki do SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy Dokumentacji: Na rysunku przekrojéw normalnych projektu wykonawczego jest podana
warstwa z chudego betonu cementowego. Prosimy Zamawiajacego o podanie wprost jaka klase
wytrzymatosci ma ten beton posiadac.

ODPOWIEDZ
Zgodnie z STWIOR, min. 7 Mpa.

Pytanie 4

Dotyczy Dokumentacji: Na rysunku stafej organizacji ruchu - rys. R.2. wida¢, ze projektowana droga
z kostki dochodzi do istniejacych drog asfaltowych, ktorych to fragmenty sg zaznaczone na tym
rysunku. Prosimy Zamawiajgcego o sprecyzowanie czy zaznaczone fragmenty drog asfaltowych tez
nalezg do zakresu wyceny, jezeli tak prosimy o przestanie rysunkéw umozliwiajacych wycene tych
fragmentow oraz o przestanie poprawionego przedmiaru.

ODPOWIEDZ:

Nie. Zamawiajacy wskazuje, ze roboty z zakresu budowy drogi (ulicy Konopnickiej) koriczg sie jedynie
wpigciem do istniejacych drég asfaltowych. Wykonawca w ramach zamoéwienia winien wykonaé
odcigcie z krawgznika i wypefni¢ szczeline miedzy kraweznikiem a istniejaca nawierzchnia asfaltowg
masg asfaltowa.

Pytanie 5
Dotyczy Przedmiaru robot, pozycji 132 — Krawezniki betonowe wystajacy o wym. 15x30x100 cm na
podsypce cem. Piaskowej: Materialy przetargowe s niespdjne co do rodzaju materiatu z jakiego
majg by¢ wykonanie krawezniki wystajace:

e Opis pozycji 132 —mdwi o kraweznikach betonowych

¢ SST D-08.01.01b KRAWEZNIKI BETONOWE — traktuje o kraweznikach betonowych ogdlnie

¢ Rysunek D.4.1 Przekroje normalne, szczegoty posadowienia kraweznikéw i obrzezy —

przedstawia kraweznik betonowy 15x30 cm
e Rysunek D.4.2 Przekroje normalne — przedstawia krawezniki kamienne

Zdaniem Wykonawcy najbardziej wiarygodny jest rysunek D.4.2 Przekroje normalne, na ktérym
krawezniki wystajgce przedstawiono jako kamienne o wymiarach 15x30 cm:
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* W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne potwierdzenie, ze w pozycji
132 Przedmiaru robdt nalezy wyceni¢ krawezniki kamienne wystajace o wymiarach 15x30
cm, zgodnie z rys. D.4.2 Przekroje normalne.

* Prosimy o przekazanie stosownej SST dedykowanej dla kraweznikow kamiennych.

ODPOWIEDZ:

Wpozycji 132 przedmiaru nalezy wycenic¢ karwezniki kamienne wystajacy o wymiarach 15x30cm.
Zamawiajgcy dotfacza rysunek D.4.1. — przekroje normalne, szczegoty posadowienia kraweznikdw.
Zamawiajacy dofgcza poprawiong STWIOR dla kraweznikéw kamiennych,

Pytanie 6
Dotyczy Przedmiaru robét, pozycji 133 — Krawezniki betonowe wtopione o wym. 15x30x100 cm na
podsypce cementowo-piaskowej: Materiaty przetargowe sg niespdjne co do rodzaju materiatu z
jakiego majg by¢ wykonanie krawezniki wtopione:

e Opis pozycji 133 — mowi o kraweznikach betonowych 15x30

e SST D-08.01.01b KRAWEZNIKI BETONOWE — traktuje o kraweznikach betonowych ogolnie

o Rysunek D.4.1 Przekroje normalne, szczegdty posadowienia krawgznikéw i obrzezy —

przedstawia opornik betonowy 12x25 cm
® Rysunek D.4.2 Przekroje normalne — przedstawia krawezniki kamienne 15x25 cm

Zdaniem Wykonawcy najbardziej wiarygodny jest rysunek D.4.2 Przekroje normalne, na ktérym
krawezniki wtopione przedstawiono jako kamienne o wymiarach 15x25 cm:
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t awa betonowa z oporem z betopy C12:15

e W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajgcego o jednoznaczne potwierdzenie, ze w pozycji
133 Przedmiaru robot nalezy wyceni¢ krawezniki kamienne wtopione o wymiarach 15x25 cm,
zgodnie z rys. D.4.2 Przekroje normalne.

e Prosimy o przekazanie stosownej SST dedykowanej dla kraweznikéw kamiennych.

ODPOWIEDZ:

Whpozycji 133 przedmiaru nalezy wycenic¢ karwezniki kamienne wtopiony o wymiarach 22x15cm.
Zamawiajacy dofgcza rysunek D.4.1, — przekroje normalne, szczegdty posadowienia kraweznikéw.
Zamawiajgcy dotgcza poprawiong STWIOR dla kraweznikéw kamiennych.

Pytanie 7
Dotyczy Przedmiaru robét, pozycji 134 — Obrzeza kamienne na podsypce cementowo-piaskowe;j z
wypetnieniem spoin zaprawa cementowa: Materiaty przetargowe sg niespdjne co do rodzaju
materiatu z jakiego maja by¢ wykonanie obrzeza:

e Opis pozycji 134 — moéwi o obrzezach kamiennych, aie nie podaje wymiaru

e SST D-08.03.01 BETONOWE OBRZEZA - traktuje o obrzezach betonowych ogdlnie

e Rysunek D.4.1 Przekroje normalne, szczegdty posadowienia kraweznikéw i obrzezy —

przedstawia opornik betonowy12x25 cm
e Rysunek D.4.2 Przekroje normalne — przedstawia obrzeze betonowe 8x30 cm

Zdaniem Wykonawcy najbardziej wiarygodny w przypadku tego asortymentu robét jest opis pozycji
134, mowigcy o obrzezach kamiennych.

° W zwigzku z powyiszym prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne okrelenie, czy w pozycji
134 Przedmiaru robot nalezy wyceni¢ obrzeza kamienne o wymiarach 8x30 cm?
* Prosimy o przekazanie stosownej SST dedykowanej dla obrzezy kamiennych.

ODPOWIEDZ:

Wpozycji 134 przedmiaru nalezy wyceni¢ obrzeza kamienne wtopiony o wymiarach 8x25cm.
Zamawiajacy dolacza rysunek D.4.1. - przekroje normalne, szczegoty posadowienia kraweznikdw.
Zamawiajgcy dotgcza poprawiong STWIOR dla obrzezy kamiennych.

Pytanie 8
Dotyczy powierzchni oznaczonej na rysunku R.2-Stata organizacja ruchu jako Miejsce odpoczynku
rowerzystéw.



W materiatach przetargowych nie ma oddzielnego opracowania na ten temat.
Natomiast na rysunku A.1 plan zagospodarowania terenu obszar ten oznaczono jako
wykoriczony materiatem identycznym jak Sciezka rowerowa:

W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajgcego o jednoznaczne potwierdzenie, czy miejsce
odpoczynku dla rowerzystéw nalezy wyceni¢ zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym dla éciezki
rowerowej, tj.:

Warstwa scieralna z kostki brukowej, granitowej
drobnociosane|, czerwonej 8/11

Podsypka cementowo - piaskowa 1:4 gr. 3 cm

Podbudowa z chudego betonu cementowego ar. 12 cm

Grunt stabilizowany cementem gr. 10 cm o Rm =2 5 MPa

ODPOWIEDZ:
Miejsce odpoczynku dla rowerzystéw nalezy wykonac z kostki czerwonej jak éciezka rowerowa wg
powierzchni wyznaczonej na rys. D.1 i technologii zawartej w przekrojach normalnych.

Pytanie 9

Dotyczy Dokumentacji: W projekcie wykonawczym w opisie projektuje sie oéwietlenie placu lampami
typu Marksjold Magnus 10273 z zaréwka 20W, a projekcie budowlanym rys. elektryka wystepuja
stupki aluminiowe cylindryczne typu SA.

Jakie oswietlenia przyja¢ do wyceny . Prosimy Zamawiajgcego o podanie typu opraw nr koloru RAL
oraz doktadny rodzaj Zrodet $wiatta i ich moc.



ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dotgcza zestawienie — Rownowaznosc¢ produktdw, wg ktérych nalezy dokonac¢ wyceny
lamp.

Moc 20W.

Pytanie 10

Dotyczy Dokumentacji: W projekcie wykonawczym w opisie projektuje na stupach A1A/01G
wystepuja oprawy typ 01 VERA o mocy 60W, a projekcie budowlanym rys. elektryka 40 W. Prosimy
Zamawiajgcego o podanie nr kolor RAL stupéw i opraw oraz doktadny rodzaj zrédet $wiatta i ich moc.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dofgcza zestawienie — Rownowazno$¢ produktéw, wg ktérych nalezy dokonad wyceny.
Moc 40W.

Pytanie 11
Dotyczy Dokumentacji: W przedmiarze sie¢ o$wietleniowa poz.3 zasypanie rowu kablowego
piaskiem. Czy nalezy wymienic grunt na trasie linii kablowych?

ODPOWIEDZ:
Nie.

Pytanie 12

Dotyczy Dokumentacji : W projekcie wykonawczym w opisie w punkcie 4.3 przy ul. Konopnickiej
nalezy zdemontowac istniejgce stupy a linie kablowg zmufowa¢. Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie
czy dane czynnosci naleza do zakresu wyceny, a jezeli tak prosimy o udostepnienie poprawionego
przedmiaru.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca winien w ofercie wykonac prace polegajgce na demontazu
starych lamp o$wietlenia drogowego a nastepnie zamurowac linig kablowg.

Zgodnie z Przedmiarem poz. 256.

Pytanie 13
Dotyczy Przedmiaru rob6t rozdziat 7. Zielen, pozycja 23 — sadzenie drzew i krzewéw: W pozycji 23.
podano nastepujgca ilos¢ materiafu roslinnego:

<Jarzab Maczny> 3 szt.

<Ogrodnik szkartatny "Red Column"> 7 szt.

<Ogrodnik szkarfatny "Orange Grow"> 7 szt.

<Ogrodnik szkartatny "Soleil d'Or"> 3 szt.

<Wisnia pitkowana> 3 szt.
<Rhodedendron> 16 szt.
<Budleja "African Queen"> 4 sz7t.
<Thuja Kolumnowa> 47 szt.
<Wierzba odm.Hakuro> 13 szt.

Razem: 103 szt.

Wykonawca dokonat sprawdzenia ilosci materiatu rodlinnego do planowanych nasadzer
wyrysowanych na rysunku A.1. Plan zagospodarowania terenu z teczki Projektéw

Wykonawczych.
Po sprawdzeniu bilans ilosci roslin przedstawia sie nastepujgco:
<larzgb Maczny> 2 szt.

<Ogrodnik szkartatny "Red Column"> 4 szt.



<0grodnik szkartatny "Orange Grow"> 4 szt.
<Ogrodnik szkarfatny "Soleil d'Or"> 3 szt.

<Wiénia pitkowana> 3 szt.
<Rhododendron> 16 szt.
<Budleja "African Queen"> 4 szt.
<Thuja Kolumnowa> 39 szt.
<Wierzba odm.Hakuro> 13 szt.

Razem: 88 szt.

Pytanie:
e Ktora ilos¢ materiatu rodlinnego jest wiazaca dla Wykonawcy: podana w przedmiarze

(w sumie 103 szt.), czy zliczona z rysunku A.1. Plan zagospodarowania terenu (w sumie
88 szt.)?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wskazuje ze w ramach zamdwienia Wykonawca winien dostarczy¢ nastepujace ilosci i
rodzaje drzew i krzewow:

<Jarzabh Maczny> 3 szt.

<Ogrodnik szkartatny "Red Column"> 7 szt.

<0grodnik szkarfatny "Orange Grow"> 7 szt.

<0grodnik szkartatny "Soleil d'Or"> 3 szt

<Wisnia pitkowana> 3 szt.
<Rhododendron> 16 szt.
<Budleja "African Queen"> 4 szt
<Thuja Kolumnowa> 47 szt.
<Wierzba odm.Hakuro> 13 szt

Razem: 103 szt.

Pytanie 14

Dotyczy rysunku A.1. Plan zagospodarowania terenu: Na wspomnianym rysunku, na powierzchni o
ksztatcie prostokata o wymiarach ~45,30m x 8,80 m (pow. ~400,00 m2) zlokalizowanej pomiedzy
jezdnig ulicy Konopnickiej a Sciezka rowerowa biegnaca wzdtuz placu z fontanng oznaczono

Lpierzeje”.

Eedy Pierzeja
W Dokumentach przetargowych nie ma zadnych dodatkowych informacji na temat sposobu
wykonania owej , pierzei”.

Pytanie:

Prosimy o przekazanie doktadnego opisu jak zagospodarowaé ,pierzeje”, poniewaz na chwile
obecng nie jest Wykonawcy wiadome, czy wykoriczenie tego terenu ma polega¢ tylko na
wykonaniu na nim trawnika, czy tez na innych dodatkowych czynnosciach.

ODPOWIEDZ:
Wykona¢ nalezy tylko trawnik.



Pytanie 15

Dotyczy wyceny budynku z komérkami lokatorskimi

Prosimy o jednoznaczne wskazanie wedtug ktorych rysunkdw nalezy wykonaé wycene budynku komérek
lokatorskich:

e Wedtug rysunku A.1.5_Komorki elewacje z projektu Budowlano-Wykonawczego
czy tez wedtug rysunkow:

e A1.5.a_Komorki fundament z projektu Budowlano-Wykonawczego
e oraz A.1.5_Komdrki-wiaty z Projektu Wykonawczego

Wymiary budynku podane na tych rysunkach sa rézne.

ODPOWIEDZ:
Wg Wedtug rysunku A.1.5_Komdrki elewacje z projektu Budowlano-Wykonawczego.

Pytanie 16
Dotyczy wyceny budynku z komérkami lokatorskimi Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne wskazanie
z czego nalezy wykonac komérki lokatorskie. Materiat na konstrukcje oraz elewacje (opis, rysunki).

ODPOWIEDZ:

Obiekt jednokondygnacyjny, wolnostojacy, zaprojektowany w technologii tradycyjnej murowane;j.
Konstrukcja dachu w postaci wiezby drewnianej czterospadowej. Sciany nosne zaprojektowano jako
murowane z pustakéw ceramicznych grubosci 25 cm. Scianki dziatowe zaprojektowano jako
jednowarstwowe z pustakéw ceramicznych grubosci 11,5cm. Posadowienie bezposrednie na tawie
fundamentowej. Poziom posadowienia tawy fundamentowej -0,80 m p.p.t

Pytanie 17
Dotyczy konstrukcji fontanny: Prosimy Zamawiajacego o przekazanie dokumentacji (opis, rysunki)
dotyczacej konstrukcji pod fontanne.

ODPOWIEDZ:
Zatacznik ,Fontanna opis + rys.” Opis znajduje sie w czesci wykonawczej projektu.

Pytanie 18
Dotyczy wyceny:

33 |wycena indy-
d.2.2 |widualna

Szalet publiczny, 2-modulowy, kontenerowy m 1.000

W powyzszej pozycji z Przedmiaru Robdt pojawia sie szalet publiczny w ilogci 1 m.

Prosimy Zamawiajgcego o przestanie dokumentacji, wymogdw jakim ma odpowiadaé powyzsza pozycja, gdyz
jest to niezbgdne do prawidfowej wyceny. Ponadto prosimy o potwierdzenie czy podana jednostka jest
wiasciwa.

ODPOWIEDZ:

Obiekt wolnostojgcy, kontenerowy, dwumodutowy przeznaczonym do montazu na miejscu
posadowienia na przygotowanym fundamencie i podtgczang do przytaczy: wody, kanalizacji i energii
elektrycznej. Bryta toalety (ksztattu obte) o wygladzie zblizonym do zataczonego w projekcie w
swoim wygladzie i bryle pozwalajaca na szybkie i fatwe usuwanie wszelkiego rodzaju graffiti oraz
odporng na akty wandalizmu. Dobdr kolorystyki i rodzaju elewacji do uzgodnienia z inwestorem.

 Automatyczne drzwi wejsciowe potaczone z elektronicznym panelem wrzutowym na monety
wyswietlajgcym stany toalety: wolne, zajete, nieczynne; Panel odporny na akty wandalizmu



 Funkcja recznego otwierania drzwi wewnatrz toalety umozliwiajgca swobodne wyjscie w
sytuacji awaryjnej réwniez w przypadku braku pradu;

e Swiatto wewnatrz toalety wigczane automatycznie po otwarciu drzwi wejsciowych;

* Czujnik temperatury regulujgcy automatycznie temperature wewnatrz pomieszczenia;

= Ogrzewanie konwektorowe elektryczne;

¢ Automatyczna wentylacja pomieszczenia;

» Muszla WC, automatycznie bezdotykowo sptukiwana;

= Automatyczna dezynfekcja i mycie deski sedesowej;

¢ modut umywalkowy ze stali nierdzewnej wyposazony w armature;

e Podgrzewacz wody;

e Lustro ze wzmocnionej stali nierdzewnej odporne na akty wandalizmu;

o Pisuar w zaleznosci od rodzaju toalety;

» Wzmocniony wieszak;

* Oswietlenie z zewnatrz energooszczedne wyposazone w czujnik zmierzchowy;

* Podswietlone symbole $wiattem ledowym informujgce przechodniow o obiekcie;

» Graficzne oznaczenia funkeji uzytkowych wewnatrz toalety;

o Instrukcje (objasnienia) w 3 jezykach;

» System poboru opfat monetarny na zeton 1 zi lub 2 zt.

Pytanie 19

STWIOR zatqczony do materiaféw przetargowych, w wiekszosci punktéw odnosi sie do zadania:
Budowa parkingdw przy ul. Sulechowskiej w Swiebodzinie. Punkty odnoszqce sie do zadania pn.
»Budowa infrastruktury technicznej wraz z zagospodarowaniem ternu”, nie zawsze znajdujg
odzwierciedlenie w Przedmiarach (np. Poz. D-02.01.01 Wykonanie wykopdw w gruntach kat. |-V
przewiduje wykonanie 411m? wykopow oraz 2078m? nasypéw czy Poz. D-02.03.01 Wykonanie
nasypow, nie majq odzwierciedlenia w Przedmiarze). W SST znajdujq sie réwniez punty, ktérych to
robot nie wymienia sie w Projekcie i Przedmiarze (np. D-04.06.01b Podbudowa z betonu
cementowego, tresc mowi o podbudowie z betonu asfaltowego, ktdra nie wystepuje w naszym
zadaniu, czy D-01.02.04 Rozbiérka elem. drog, ogrodzen i przepustéw méwi o rozbidrce m. i, 2378m?
nawierzchni ze Zwiru, w projekcie i przedmiarze trudno odnaleZ¢ taki rodzaj rozbieranej nawierzchni i
takich ilosci. Punkty Specyfikacji: D-05.03.01 Nawierzchnie kostkowe, D-06.01.01 Umochienie skarp
przez humusowanie i obsianie, D-06.03.01 Scinanie i uzupetnianie poboczy, D-07.01.01 Oznakowanie
poziome, D-07.02.01.0znakowanie pionowe, D-07.06.02 Urz. zabezpieczajgce ruch pieszych, D-
07.07.01 Oswietlenie drég, D-08.01.01b Krawezniki betonowe, D-08.02.02 Chodniki z kostki brukowej
betonowej, D-08.03.01 Obrzeza betonowe dotyczq innej inwestycji i nie wystepujg w Projekcie |
Przedmiarze Pyt. Prosimy o ujednolicenie Szczegdtowej Specyfikacji Technicznej pod wzgledem
merytorycznym, a takze iloSciowym.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dotgcza poprawiong STWIOR.

Pytanie 20
W poz. kosztorysowej 220 i 221 Zamawiajgcy wymaga darniowania 2154m? trawnikéw.
Pyt. Czy w/w darniowanie nalezy wykonac z zastosowaniem trawy z rolki?

ODPOWIEDZ:
Tak. Informacja ta zawarta jest w SIWZ pkt. 4.3. ppkt. 4.3.7

Pytanie 21
Pozycje kosztorysowe nr 31 i nr 32 sq identyczne co do tresci i ilosci. Na podstawie opisu pozycji



wynika, ze Poz. 31 dotyczy kanatu Dn200, zas na podstawie opisu KNR 2-18 0804-03 dot. kanatu Dn
250.

Pyt. Prosimy o uszczegotowienie Przedmiaru w zakresie Poz. 31 i Poz. 32.

ODPOWIEDZ:
Nalezy przyjac tylko poz. 31 przedmiaru robdt.

Pytanie 22
Poz. 250 Wykonanie i montaz figur strazakdw. W zatqczonych materiatach przetargowych brakuje
bardziej szczegotowych informacji na temat wykonania figur (z jakiego metalu, wyglgd przestrzenny-
objetosc figury).

Pyt. Prosimy o bardziej szczegotowe informacje dot. wykonania figur strazakéw, pozwalajgce na
dokfadng wycene pozycji 250.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze figury strazakéw winny zosta¢ wykonane z odlewu z bragzu. Winny by¢ one
jednakowe. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do wyboru ksztattu przedstawionych figur. Wobec
powyzszego Wykonawca zobowigzany jest przedstawi¢ miniature postaci celem jej akceptacji przez
Gming. Figura powinna by¢ wykonana, w co najmniej takim stopniu jak figura wskazana w projekcie
wykonawczym Rysunek F4.

Pytanie 23

W PW Rys. A.1.0_ Zagospodarowanie terenu wymienione sq dwie nawierzchnie placu z fontanng

kwadratowe pfytki 50/50: granit biaty i granit szary. Wydaje sie, ze w przedmiarze umieszczono tylko

Jjeden rodzaj nawierzchni: Poz.238: Montaz plyt chodnikowych na wannie fontanny w ilosci 36,424m?
Pyt. Jakich pfytek granitowych 50/50 dotyczy Poz. 238 oraz w jakiej pozycji kosztorysowe; i jak

ilosciowo rozdzielono ptytki granitowe 50/50 szare i biate w wykonaniu fontanny i placu wokdt

fontanny?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dofacza ,Wyliczenie do przedmiaru”- zatgcznik nr 17, w ktérym jest podany rodzaj i iloé¢
ptytek granitowych.

Pytanie 24
Poniewaz wiele pozycji w przedmiarze opisywanych jest przez analogie lub z kalkulacji indywidualnych,
oferenci mogq stosowac w swoich ofertach réznorodne (nierzadko gorszej jakosci) materiaty.
Dotqczenie do materiaféw przetargowych $lepego kosztorysu szczegéfowego, wyznaczytoby
Jjednakowe standarty dfa wszystkich uczestnikow przetargu.

Pyt. Czy Zamawiajqcy przewiduje dotgczenie do dokumentacji przetargowej $lepego kosztorysu
szczegofowego, w celu ujednolicenia ofert.

ODPOWIEDZ:
Nie. Zamawiajgcy dotacza tabele ,Réwnowaznosci produktéw”- zatgcznik nr 18.

Pytanie 25

W PW Rys. A.1.0_ Zagospodarowanie terenu na lewo od placu pod fontanne, znajduje sie obszar

oznaczony jako Pierzeja. W Przedmiarze i Projekcie brak jest jakichkolwiek odniesieri do tego obszaru.
Pyt. Jak traktowac obszar zaznaczony na Rys. A.1.0 jako Pierzeja i czy jest on uwzgledniony w

Przedmiarze? :



ODPOWIEDZ:
Zostat on wliczony w dziat Zieleni w Przedmiarze robét.
Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze przedmiar robét jest materiatlem pomocniczym dla Wykonawcy.

Przedmiot umowy okreslony jest przez SIWZ, dokumentacje projektowg, STWIOR, przedmiar robot
oraz pozostale zatgczniki do SIWZ.

Pytanie 26

Poz. 132 1133 Przedmiaru, mowiq o ustawieniu kraweznikow betonowych wystajgcych i wtopionych.
Pyt. Prosimy o potwierdzenie, ze krawezniki uzyte na zadaniu majg byc¢ betonowe, czy z innego

materiafu?

ODPOWIEDZ:

Wpozycji 132 przedmiaru nalezy wyceni¢ karwezniki kamienne wystajacy o wymiarach 15x30cm.
Whpozycji 133 przedmiaru nalezy wycenic¢ karwezniki kamienne wtopiony o wymiarach 22x15cm.
Wpozycji 134 przedmiaru nalezy wycenic obrzeza kamienne wtopiony o wymiarach 8x25cm.
Zamawiajacy dofgcza rysunek D.4.1. — przekroje normalne, szczegdty posadowienia kraweznikdw.
Zamawiajacy dolgcza poprawiong STWIOR dla kraweznikow kamiennych.

Pytanie 27
Czy Zmawiajacy, zgodnie z art. 29 ust. 2 i 3 dopuszcza zastosowanie analogiczne pod wzgledem
technicznym, spetniajgcym wszystkie zgdane parametry, urzadzenia i materiaty réwnowazne?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rozwigzan rownowaznych.

Pytanie 28
Czy Zamawiajgcy posiada model (forme gipsowag) figury strazaka?

ODPOWIEDZ:
Nie, Zamawiajgcy nie posiada formy gipsowej figury strazaka.

Pytanie 29
Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ réwniez wykonanie monitoringu?
Brak przedmiaru dotyczacego monitoring.

ODPOWIEDZ:
Tak, nalezy uwzgledni¢ wykonanie monitoringu, jak rowniez zgodnie z SIWZ pkt 4.3 ppkt. 4.3.12.
nalezy wykonac projekt techniczny monitoringu o parametrach opisanych w zatgczniku nr 15 (14).

Pytanie 30
Czy w wycenie nalezy réwniez uwzglednic koszt wykonania zadaszenia nad siedziskami? Brak w
przedmiarze pozycji dotyczacej zadaszen nad siedziskami.



ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje ze nalezy wykonac¢ zadaszenia nad siedziskami zgodnie z zapisami projektu
technicznego.

Pytanie 31
Dotyczy kamer monitoringu.

W opisie dotyczgcym monitoringu sg dwa opisy kamer. Jeden opis sugeruje zamontowanie kamer
analogowych, a drugi kamer IP. poniewaz réznica w cenie jest bardzo duza, prosimy o informacje
jakie kamery nalezy zastosowac.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy przyja¢ do projektu i wyceny kamery IP.

Pytanie 32
Brak informacji dotyczacej rejestratorow.

W zwigzku z powyzszym zwracam sig z prosbg o uzupetnienie dokumentacji projektowej.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie przewiduje rejestratorow, poniewaz kamery beda wpiete w sie¢ monitoringu
miejskiego.

Zastepea Burmistrza



